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Wybrane procedury z zakresu audiologii i oto/og17 - wskazówM dla świadczeniodawców i płatników - część I 

I. Wprowadzenie

Podczas XXXIX Zjazdu Otolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi w Krako

wie zespół uczestników dyskusji Okrągłego Stołu „ Patofizjologia ucha we

wnętrznego - narząd słuchu" przedstawi/ środowislat otola,yngologów pol

skich propozycje współczesnego postępowania w zala-esie chorób ucha 
wewnętrznego. Przygotowane z tej okazji opracowanie książkowe zawiera
jące wystąpienia referentów zostało przyjęte z ogromnym zainteresowaniem 

czego dowodem było szybkie wyczerpanie się nakładu. Naszą intencją było 

opraco..,,vanie alg01ytmów postępowania z zakresu audiologii i otologii, któ

re mogłyby być przedstawiane Kasom Cho1ych, czy w przyszłości innym płat
nikom. Taicie zasady, które w przyszłości powinny być podstawą do zlecania 
świadczeń wykupywanych przez Kasy Chorych, posiada już cały szereg spe

cjalności medycznych. Od dawna wytyczne ta/de są opracowane i stale aktu

alizowane w wielu krąjach europejskich. Procedurom w audiologii poświę

cona była również dyskusja panelowa podczas Sympozjum Audiologicznego 

w Toruniu oraz na LX Zjeździe naszego Towarzystwa w Mikołajkach. W ni

niejszym opracowaniu starano się uwzględnić wnioski z przeprowadzonych 
na tych spotkaniach dyskusji. Przy opracowaniu niektórych zaleceń wyko
rzystano również wytyczne Niemieckiego Towarzystwa Otola,yngologów, 

Chirurgów Glo-wy i Szyi (Leitlinżen far Diagnostik und Therapie der Deut

sch.en Gesellschaft fiir Hals-Nasen-Ohrenheillcunde, Kopf und Hals-Chirurgie). 

Uzyskali!miy na to zgodę Profesora Uwe Ganzera koordynującego opraco

wywanie procedur oraz Profesora Klausa .Jahnke Prezydenta Niemiecldego 
Towarzystwa Otolaryngologó¼� Chirurgów Głowy i Szyi. Wytyczne te są sta
le aktualizowane od 1996 roku i są publikowane w niemieckim fachowym 

pi.fmiennictwie otola,yngologicznym. Są również dostępne za pośrednictwem 

źnternetu (http://www.uni-duesseld01fdelWWWIAWlvIF/ll/ll_hnohk.htm). 

Tematy, które opracowano w oparciu o wytyczne Niemieckiego Towarzystwa 

Otola,yngologów oznaczono znakiem ,. * ".

Ustalaniem schematów postępowania w medycynie zajnnye się zazwyczaj 
cały sztab ekspertów, a wynik końcowy jest efektem dyskusji i konsensusu. 
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Opracowane przez nas wytyczne nie pretendują do miana ostatecznych i 

jedynych i na obecnym etapie należy traktować je w dużej mierze jako zale
cenia Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu wynikające z doświadczeń spraw

dzonych na bardzo dużym materiale klinicznym. Przedstawione zalecenia 

powinny jednak zachęcić Szanownych Czytelników do dyskusji, której wynik 

byłby podstawą do sformułowania obowiązujących ustaleń w oparciu o me

todologiczne zasady tworzenia „ prac tice guidelines ". Załączone irytyczne 
opierają się na aktualnym, w okresie ich opracowania, stanie wiedzy me
dycznej, ale oczywiście wymagają stałego uaktualniania wraz z postępem 

nauki. 
Kolejne opracowywane wytyczne będą sukcesywnie publikowane oraz za

mieszczane na stronie internetowej pod adresem www.ifps.org.pl/zdrowiel 

informacje dla specjalistów oraz www.ifps.org.plldydaktyka/materialy szko
leniowe. 

prof. dr hab. med. Henryk Skarżyński 

dr hab. med. Marek Rogowski 
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